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1. ÚVOD 

Nařízení, kterým se stanoví víceletý finanční rámec („nařízení o VFR“) na období 

2014–2020, ve znění nařízení Rady (EU, Euratom) 2017/1123 ze dne 20. června 

2017
1
 a v opravném znění technické úpravy na rok 2019

2
 obsahuje tabulku 

finančního rámce na období 2014–2020 vyjádřenou v cenách roku 2011 (tabulka 1). 

Podle čl. 6 odst. 1 nařízení o VFR Komise každý rok v předstihu před rozpočtovým 

procesem pro rok n+1 provede technické úpravy víceletého finančního rámce 

(„VFR“) podle vývoje hrubého národního důchodu („HND“) EU a cen a sdělí 

výsledky Radě a Evropskému parlamentu. Co se týče cen, stropy výdajů v běžných 

cenách jsou určeny na základě pevně stanoveného ročního deflátoru ve výši 2 %, jak 

uvádí čl. 6 odst. 2 nařízení o VFR. Pokud jde o vývoj HND, toto sdělení obsahuje 

nejnovější dostupné ekonomické prognózy
3
. 

Komise zároveň vypočítá dostupné rozpětí v mezích stropu vlastních zdrojů 

stanoveného podle nového rozhodnutí o vlastních zdrojích 2014/335/EU, Euratom 

(„RVZ 2014“)
4
, absolutní částku rozpětí pro nepředvídané události podle článku 13 

nařízení o VFR, celkové rozpětí pro platby podle článku 5, celkové rozpětí pro 

závazky podle článku 14 a částky, které mají být poskytnuty pro nástroj pružnosti na 

základě čl. 11 odst. 1 druhého pododstavce. Kromě toho musí být upraven dílčí strop 

okruhu 2 týkající se výdajů souvisejících s trhem a přímých plateb v návaznosti na 

převody mezi I. pilířem a fondem pro rozvoj venkova. 

S platným RVZ 2014 byly stropy vlastních zdrojů a stropy prostředků na závazky 

přizpůsobeny novým údajům o HND podle evropského systému účtů v Evropské unii 

(„ESA 2010“). Maximální částka vlastních zdrojů je nyní stanovena ve výši 1,20 % 

HND (dříve stanovena ve výši 1,23 %) a maximální výše závazků ve výši 1,26 % 

HND (dříve stanovena ve výši 1,29 %)
5
. 

Dne 29. března 2017 oznámilo Spojené království svůj záměr vystoupit z Evropské 

unie podle článku 50 Smlouvy o Evropské unii (SFEU). Dne 21. března 2019 

Evropská rada po dohodě se Spojeným královstvím rozhodla o prodloužení lhůty,
6
 za 

určitých podmínek, a dne 11. dubna 2019 o dalším prodloužení, za určitých 

podmínek, do 31. října 2019
7
, přičemž Spojené království v tomto období zůstává 

členským státem Unie. Za podmínek stanovených návrhem Dohody o vystoupení 

Spojeného království Velké Británie a Severního Irska z Evropské unie a Evropského 

společenství pro atomovou energii
8
, na kterém se Evropská unie a Spojené království 

dohodly dne 25. listopadu 2018, ale dohoda nebyla ještě ratifikována, by se dnem 1. 

ledna 2021 přestaly na Spojené království uplatňovat Smlouvy. 

                                                 
1
 Úř. věst. L 163, 24.6.2017, s. 1. 

2
  COM(2018) 282 final ze dne 23.5.2018. 

3 
 https://ec.europa.eu/info/business-economy-euro/economic-performance-and-forecasts/economic-

forecasts/spring-2019-economic-forecast_en
 

4
  Úř. věst. L 168, 7.6.2014. 

5
  COM(2016) 829 final, 21.12.2016. 

6
  Rozhodnutí Evropské rady (EU) 2019/476 učiněné se souhlasem Spojeného království, ze dne 

22. března 2019, o prodloužení lhůty podle čl. 50 odst. 3 Smlouvy o EU, Úř. věst. L 80, 22.3.2019, s. 1. 
7
  Rozhodnutí Evropské rady (EU) 2019/584 učiněné se souhlasem Spojeného království, ze dne 11. 

dubna 2019, o prodloužení lhůty podle čl. 50 odst. 3 Smlouvy o EU, Úř. věst. L 101, 11.4.2019, s. 1. 
8
  Úř. věst. C66 I, 19.2.2019, s. 1.  
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Účelem tohoto sdělení je předložit Radě a Evropskému parlamentu výsledek 

technických úprav pro rok 2020 v souladu s článkem 6 nařízení o VFR. 

 

2. PODMÍNKY ÚPRAV TABULKY VFR (PŘÍLOHA – TABULKY 1 A 2) 

Tabulka 1 uvádí finanční rámec pro EU-28 v cenách roku 2011, jak je uveden 

v příloze I nařízení o VFR a upraven podle čl. 3 odst. 1 a článku 5.  

Tabulka 2 uvádí finanční rámec pro EU-28 upravený pro rok 2020 (tj. v běžných 

cenách).  

Finanční rámec vyjádřený v procentech HND je aktualizován v souladu s 

nejaktuálnějšími dostupnými ekonomickými prognózami (jaro 2019) a je upraven 

podle čl. 3 odst. 1 a článku 5 nařízení o VFR. 

2.1 Celková výše HND 

Podle poslední dostupné prognózy je HND na rok 2020 pro EU-28 stanoven 

na 16  989 408 milionů EUR v běžných cenách. Podle čl. 6 odst. 4 nařízení o VFR 

nejsou provedeny žádné další technické úpravy týkající se daného roku ani během 

roku, ani v podobě dodatečných korekcí v následujících letech. Aktualizovaný HND 

je podle ESA 2010 stanoven ve výši 14  063 162 milionů EUR pro rok 2014, 

14  754 468 milionů EUR pro rok 2015, 14  902 144 milionů EUR pro rok 2016, 

15 386 916 milionů EUR pro rok 2017, 15  886 713 milionů EUR pro rok 2018 a 

16 427 139 milionů EUR pro rok 2019 (uvedeno pouze pro informaci). Z téhož 

důvodu je strop vlastních zdrojů, který je v současnosti stanovený ve výši 1,20 % 

HND (ESA 2010), v tabulce VFR v příloze upraven pouze od roku 2018 dále. Na 

základě evropského systému účtů 1995 strop vlastních zdrojů pro rok 2017 a dřívější 

roky představuje 1,23 % HND. 

2.2 Hlavní výsledky technických úprav VFR na rok 2020 

Celkový strop pro prostředky na závazky na rok 2020 (168 797 milionů EUR) 

představuje 0,99 % HND. 

Odpovídající celkový strop pro prostředky na platby (172 420 milionů EUR) 

představuje 1,01 % HND.  

Na základě nejnovějších ekonomických prognóz tak pro EU-28 zbývá do stropu 

vlastních zdrojů ve výši 1,20 % rozpětí 31 453 milionů EUR (0,19 % HND). 

2.3 Úprava dílčího stropu okruhu 2 

Podle čl. 3 odst. 1 nařízení o VFR se dílčí strop okruhu 2 týkající se výdajů 

souvisejících s trhem a přímých plateb (první pilíř) v období 2014–2020 upraví v 

návaznosti na převody mezi prvním a druhým pilířem v souladu s právním aktem 

o stanovení těchto převodů. Celková výše stropu okruhu 2 se nemění. 

První úprava: Dílčí strop okruhu 2 byl poprvé upraven v technické úpravě VFR pro 

rok 2015
9
. Tato úprava uvedená v první tabulce byla zohledněna v prováděcím 

nařízení Komise (EU) č. 367/2014 ze dne 10. dubna 2014
10

.  

                                                 
9
  COM(2014) 307 final, 28.5.2014. 



 

3 

 

Druhá úprava: Dvě kola převodů prostředků mezi pilíři společné zemědělské politiky 

(SZP) byla zohledněna v rámci technické úpravy VFR pro rok 2016
11

 (viz druhá 

tabulka níže). Tyto převody zohledňují flexibilitu mezi pilíři v souladu s článkem 

136a nařízení Rady (ES) č. 73/2009
12

 a článkem 14 nařízení (EU) č. 1307/2013
13

, ale 

také odhadovaný výsledek snížení přímých plateb v souladu s čl. 7 odst. 2 posledně 

jmenovaného nařízení. První kolo převodů stanoví nařízení Komise v přenesené 

pravomoci (EU) č. 994/2014 ze dne 13. května 2014
14

 a je obsaženo v prováděcím 

nařízení Komise (EU) č. 1089/2014 ze dne 16. října 2014
15

. Druhé kolo převodů 

stanoví nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1378/2014 ze dne 17. října 

2014
16

 a je obsaženo v prováděcím nařízení Komise (EU) 2015/141 ze dne 29. ledna 

2015
17

. 

Neplánované menší úpravy byly provedeny v roce 2015, kdy byly rozsudkem 

vnitrostátního soudu zrušeny právní předpisy, jimiž se provádí právní předpisy Unie 

pro přímé platby ve Walesu. Tato změna je stanovena v nařízení Komise v přenesené 

pravomoci (EU) 2016/142 ze dne 2. prosince 2015
18

 a je obsažena v prováděcím 

nařízení Komise (EU) 2016/257 ze dne 24. února 2016
19

. 

Přezkum převodů mezi pilíři, pokud jde o finanční roky 2019 a 2020, byl Komisi 

oznámen do 1. srpna 2017 a tyto převody jsou stanoveny v nařízení Komise 

v přenesené pravomoci (EU) 2018/162 ze dne 23. listopadu 2017
20

 a jsou obsaženy v 

                                                                                                                                                         
10

  Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 367/2014, kterým se stanoví čistý zůstatek pro výdaje EZZF (Úř. 

věst. L 108, 11.4.2014, s. 13). 
11

  COM(2015) 320 final, 22.5.2015. 
12

 Nařízení Rady (ES) č. 73/2009 ze dne 19. ledna 2009, kterým se stanoví společná pravidla pro režimy 

přímých podpor v rámci společné zemědělské politiky a kterým se zavádějí některé režimy podpor pro 

zemědělce a kterým se mění nařízení (ES) č. 1290/2005, (ES) č. 247/2006, (ES) č. 378/2007 a zrušuje 

nařízení (ES) č. 1782/2003 (Úř. věst. L 30, 31.1.2009, s. 16). 
13

 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se 

stanoví pravidla pro přímé platby zemědělcům v režimech podpory v rámci společné zemědělské 

politiky a kterým se zrušují nařízení Rady (ES) č. 637/2008 a nařízení Rady (ES) č. 73/2009 (Úř. věst. 

L 347, 20.12.2013, s. 608). 
14

 Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 994/2014 ze dne 13. května 2014, kterým se mění 

přílohy VIII a VIIIc nařízení Rady (ES) č. 73/2009, příloha I nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 1305/2013 a přílohy II, III a VI nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013 (Úř. 

věst. L 280, 24.9.2014, s. 1). 
15

  Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 1089/2014 ze dne 16. října 2014, kterým se mění prováděcí nařízení 

(EU) č. 367/2014, kterým se stanoví čistý zůstatek pro výdaje EZZF (Úř. věst. L 299, 17.10.2014, s. 7). 
16

 Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1378/2014 ze dne 17. října 2014, kterým se mění 

příloha I nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1305/2013 a přílohy II a III nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013 (Úř. věst. L 367, 23.12.2014, s. 16). 
17

 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/141 ze dne 29. ledna 2015, kterým se mění prováděcí nařízení 

(EU) č. 367/2014, kterým se stanoví čistý zůstatek pro výdaje EZZF (Úř. věst. L 24, 30.1.2015, s. 11). 
18

  Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2016/142 ze dne 2. prosince 2015, kterým se mění 

příloha I nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1305/2013 a příloha III nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013 (Úř. věst. L 28, 4.2.2016, s. 8). 
19

  Prováděcí nařízení Komise (EU) 2016/257 ze dne 24. února 2016, kterým se mění prováděcí nařízení 

(EU) č. 367/2014, kterým se stanoví čistý zůstatek pro výdaje EZZF (Úř. věst. L 49, 25.2.2016, s. 1). 
20

  Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/162 ze dne 23. listopadu 2017, kterým se mění 

příloha I nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1305/2013 a přílohy II a III nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013 (Úř. věst. L 30, 2.2.2018, s. 6). 
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prováděcím nařízení Komise (EU) 2018/288 ze dne 19. února 2018
21

 (viz čtvrtá 

tabulka níže). 

Lhůta pro předložení oznámení Komisi o posledním kole převodů v rámci VFR byla 

stanovena na 1. srpna 2018. Jeden členský stát oznámil Komisi své rozhodnutí snížit 

částku přímých plateb a odhadované prostředky získané ze snížení. Výsledek byl 

stanoven v nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/71 ze dne 9. listopadu 

2018
22

 a je obsažen v prováděcím nařízení Komise (EU) 2019/445 ze dne 19. března 

2019
23

 (viz pátá tabulka níže). 

 

                                                 
21

  Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/288 ze dne 19. února 2018, kterým se mění prováděcí nařízení 

(EU) č. 367/2014, kterým se stanoví čistý zůstatek pro výdaje EZZF (Úř. věst. L 55, 27.2.2018, s. 18). 
22

  Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/71 ze dne 9. listopadu 2018, kterým se mění 

příloha I nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1305/2013 a příloha III nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013 (Úř. věst. L 16, 18.1.2019, s. 1). 
23

  Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/445 ze dne 19. března 2019, kterým se mění prováděcí nařízení 

(EU) č. 367/2014, kterým se stanoví čistý zůstatek pro výdaje EZZF (Úř. věst. L 77, 20.3.2019, s. 64). 
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Úpravu dílčího stropu okruhu 2 v běžných cenách je třeba promítnout do cen roku 

2011, aby se provedla technická úprava tabulky VFR v cenách roku 2011. Za tímto 

účelem je čistý zůstatek nejdříve převeden na ceny roku 2011 za použití pevně 

stanoveného deflátoru ve výši 2 %. Výsledek je následně zaokrouhlen nahoru, aby se 

získal upravený dílčí strop, neboť stropy VFR se vyjadřují pouze v milionech eur. 

Právě díky tomuto zaokrouhlování lze zajistit, aby byl dílčí strop VFR vždy vyšší 

než čistý zůstatek dostupný pro výdaje Evropského zemědělského záručního fondu 

(EZZF). Výsledný malý rozdíl nepředstavuje disponibilní rozpětí, nýbrž vzniká 

výhradně v důsledku zaokrouhlování, neboť všechny číselné údaje v tabulce VFR 

musí být vyjádřeny v milionech eur. V každém ročním rozpočtu bude Komise 

používat přesné částky čistého zůstatku dostupného pro výdaje EZZF. Stejný přístup 

byl použit v rámci předchozích technických úprav VFR. 

Níže uvedená tabulka ukazuje čistý výsledek převodů prostředků mezi dvěma pilíři 

SZP a jejich dopad na dílčí strop okruhu 2. 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014–2020

Původní dílčí strop okruhu 2 44 130,000 44 368,000 44 628,000 44 863,000 44 889,000 44 916,000 44 941,000 312 735,000

První čistý převod z pilíře 1 do pilíře 2 - 351,900 - 55,600 - 4,000 - 4,000 - 4,000 - 4,000 - 4,000 - 427,500 

Čistý zůstatek EZZF po prvním převodu 43 778,100 44 312,400 44 624,000 44 859,000 44 885,000 44 912,000 44 937,000 312 307,500

Dílčí strop okruhu 2 po prvním převodu 43 779,000 44 313,000 44 624,000 44 859,000 44 885,000 44 912,000 44 937,000 312 309,000

Zaokrouhlovací rozdíl  0,900  0,600  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  1,500

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014–2020

Druhý a třetí čistý převod z pilíře 1 do pilíře 2  0,000 - 122,615 - 565,099 - 602,292 - 612,437 - 560,134 - 561,777 -3 024,354 

Flexibilita mezi pilíři: z pilíře 2 do pilíře 1  0,000  499,384  573,047  572,440  571,820  571,158  570,356 3 358,205

Flexibilita mezi pilíři: z pilíře 1 do pilíře 2  0,000 - 621,999 -1 138,146 -1 174,732 -1 184,257 -1 131,292 -1 132,133 -6 382,559 

Snížení přímých plateb  0,000  0,000 - 109,619 - 111,975 - 111,115 - 112,152 - 112,685 - 557,546 

Čistý zůstatek EZZF po 3 převodech 43 778,100 44 189,785 43 949,282 44 144,733 44 161,448 44 239,714 44 262,538 308 725,600

Dílčí strop okruhu 2 po 3 převodech 43 779,000 44 190,000 43 950,000 44 145,000 44 162,000 44 240,000 44 263,000 308 729,000

Zaokrouhlovací rozdíl  0,900  0,215  0,718  0,267  0,552  0,286  0,462  3,400

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014–2020

Změna odhadované částky snížení přímých plateb  0,000  0,000  0,960  0,949  0,902  0,794  0,644  4,249

(považovaná za 4. převod)

Čistý zůstatek EZZF po opravě 43 778,100 44 189,785 43 950,242 44 145,682 44 162,350 44 240,508 44 263,182 308 729,849

Dílčí strop okruhu 2 po opravách 43 779,000 44 190,000 43 951,000 44 146,000 44 163,000 44 241,000 44 264,000 308 734,000

Zaokrouhlovací rozdíl  0,900  0,215  0,758  0,318  0,650  0,492  0,818  4,151

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014–2020

Čtvrtý čistý převod z pilíře 1 do pilíře 2 - 360,167 - 375,710 - 735,877 

Čistý zůstatek EZZF po 5. převodu 43 778,100 44 189,785 43 950,242 44 145,682 44 162,350 43 880,341 43 887,472 307 993,972

Dílčí strop okruhu 2 po 5 převodech 43 779,000 44 190,000 43 951,000 44 146,000 44 163,000 43 881,000 43 888,000 307 998,000

Zaokrouhlovací rozdíl  0,900  0,215  0,758  0,318  0,650  0,659  0,528  4,028

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014–2020

Změna odhadované částky snížení přímých plateb - 0,360 - 0,360 

(považovaná za 6.  převod)

Čistý zůstatek EZZF po opravě 43 778,100 44 189,785 43 950,242 44 145,682 44 162,350 43 880,341 43 887,112 307 993,612

Dílčí strop okruhu 2 po opravách 43 779,000 44 190,000 43 951,000 44 146,000 44 163,000 43 881,000 43 888,000 307 998,000

Zaokrouhlovací rozdíl  0,900  0,215  0,758  0,318  0,650  0,659  0,888  4,388

Změna prostředků získaných z omezení pro úpravu dílčího stropu pro výdaje související s trhem a přímé platby

Čtvrtá úprava dílčího stropu pro výdaje související s trhem a přímé platby pro účely převodu mezi pilíři

Změna odhadované částky snížení přímých plateb za účelem úpravy dílčího stropu pro výdaje související s trhem a přímé platby

První úprava dílčího stropu pro výdaje související s trhem a přímé platby pro účely převodu mezi pilíři

Druhá a třetí úprava dílčího stropu pro výdaje související s trhem a přímé platby pro účely převodu mezi pilíři
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3. CELKOVÉ ROZPĚTÍ PRO PLATBY („CRP“) 

Podle článku 5 nařízení o VFR Komise upraví směrem nahoru strop plateb pro roky 

2015–2020 o částku, která se rovná rozdílu mezi provedenými platbami a stropem 

plateb VFR z roku n-1. Jakákoli úprava směrem nahoru musí být plně vyrovnána 

odpovídajícím snížením stropu plateb pro rok n-1 ve stálých cenách roku 2011. 

V technické úpravě na rok 2016 bylo zbývající rozpětí z roku 2014 (104 

milionů EUR v běžných cenách) převedeno do roku 2015 (106 milionů EUR v 

běžných cenách) a stropy byly odpovídajícím způsobem upraveny. V technické 

úpravě na rok 2017 bylo zbývající rozpětí z roku 2015 (1 288 milionů EUR) 

převedeno do let 2018–2020. V technické úpravě na rok 2018 bylo zbývající rozpětí 

z roku 2016 (13 991 milionů EUR) převedeno do let 2018–2020. V technické úpravě 

na rok 2019 bylo zbývající rozpětí z roku 2017 (16 414 milionů EUR) převedeno 

do let 2019–2020. V letošní technické úpravě je vypočítáno CRP na rok 2018. 

Platby pro jiné zvláštní nástroje se považují za platby nad rámec stropů VFR. Strop 

plateb v roce 2018 činil 154 565 milionů EUR v běžných cenách. Platby provedené v 

roce 2018 činí 144 369,8 milionu EUR. Tato částka zahrnuje provedené platby 

prostředků na platby schválených v rozpočtu na rok 2018 (142 694,6 milionu EUR) 

a přenosy prostředků z roku 2018 do roku 2019 (1 675,1 milionu EUR). Platby 

na zvláštní nástroje jsou z provádění vyloučeny (celkem 1 060,8 milionu EUR, 

z toho bylo 1 060,6 milionu EUR provedeno a 0,2 milionu EUR přeneseno). Pro 

výpočet CRP bylo tudíž zohledněno provedení plateb ve výši 143 309,0 milionu 

EUR (142 694,6 milionu EUR + 1 675,1 milionu EUR – 1 060,8 milionu EUR).  

Pro účely výpočtu CRP v roce 2017 byly všechny přenosy prostředků z roku 2017 

do roku 2018 považovány za provedené, ale ne všechny byly skutečně provedeny. 

Proto je nutné tyto propadlé přenosy při výpočtu přičíst, jelikož ve skutečnosti 

nebyly zcela vyčerpány. Propadlé přenosy z roku 2017 do roku 2018 činí 129,7 

milionu EUR, z toho bylo 0,07 milionu EUR určeno pro zvláštní nástroje. 

Zohledněné propadlé přenosy prostředků tedy celkem činí 129,6 milionu EUR. 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014–2020

Původní dílčí strop okruhu 2 44 130,000 44 368,000 44 628,000 44 863,000 44 889,000 44 916,000 44 941,000 312 735,000

Dílčí strop okruhu 2 stanovený v technické úpravě pro rok 201943 779,000 44 190,000 43 951,000 44 146,000 44 163,000 43 881,000 43 888,000 307 998,000

Celkové čisté převody z pilíře 1 do pilíře 2 ve srovnání s původním dílčím stropem- 351,900 - 178,215 - 677,758 - 717,318 - 726,650 -1 035,659 -1 053,888 -4 741,388 

Čistý zůstatek EZZF po všech převodech 43 778,100 44 189,785 43 950,242 44 145,682 44 162,350 43 880,341 43 887,112 307 993,612

Dílčí strop okruhu 2 po všech převodech 43 779,000 44 190,000 43 951,000 44 146,000 44 163,000 43 881,000 43 888,000 307 998,000

Zaokrouhlovací rozdíl  0,900  0,215  0,758  0,318  0,650  0,659  0,888  4,388

Rozdíl vůči dílčímu stropu v technické úpravě pro rok 2019  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000

Rozdíl vůči původnímu dílčímu stropu po všech převodech- 351,000 - 178,000 - 677,000 - 717,000 - 726,000 -1 035,000 -1 053,000 -4 737,000 

Roční deflátor  1,061  1,082  1,104  1,126  1,149  1,172  1,195

Původní dílčí strop okruhu 2 41 585,000 40 989,000 40 421,000 39 837,000 39 079,000 38 335,000 37 605,000 277 851,000

Dílčí strop okruhu 2 stanovený v technické úpravě pro rok 201941 254,000 40 825,000 39 808,000 39 201,000 38 446,000 37 452,000 36 724,000 273 710,000

Čistý zůstatek EZZF po všech převodech 41 253,081 40 824,531 39 807,088 39 200,102 38 445,983 37 451,449 36 722,772 273 705,007

Dílčí strop okruhu 2 po všech převodech 41 254,000 40 825,000 39 808,000 39 201,000 38 446,000 37 452,000 36 723,000 273 709,000

Zaokrouhlovací rozdíl  0,919  0,469  0,912  0,898  0,017  0,551  0,228  3,993

Rozdíl vůči dílčímu stropu v technické úpravě pro rok 2019  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000 - 1,000 - 1,000 

Rozdíl vůči původnímu dílčímu stropu po všech převodech- 331,000 - 164,000 - 613,000 - 636,000 - 633,000 - 883,000 - 882,000 -4 142,000 

Dílčí strop pro EZZF (výdaje související s trhem a přímé platby) po převodech v běžných cenách a v cenách z roku 2011

- v běžných cenách -

- v cenách roku 2011 -
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Zbývající rozpětí pod stropem plateb pro rok 2018 činí 11 385,5 mil. EUR v běžných 

cenách (tj. 154 566 mil. EUR – 143 309,0 mil. EUR + 129,6 mil. EUR). 

V důsledku převodů CRP v předchozích letech jsou do roku 2020 převedeny pouze 

183 miliony EUR (v cenách z roku 2011), tj. zbývající částka pod prahem, jehož 

výše činí 13 miliard EUR. Celkový strop plateb na období 2014-2020 v cenách z 

roku 2011 se tak nemění a celkový strop prostředků na platby se navyšuje o 9 

milionů EUR v běžných cenách. 

V níže uvedené tabulce jsou uvedeny podrobné údaje o výpočtu CRP na rok 2018. 

 

v mil. EUR 2014 2015 2016 2017 2018

(1)
Strop prostředků na platby (ceny roku 2011) před 

celkovým rozpětím pro platby
128 030 131 193 131 046 126 897 134 559,0

(2)
Strop prostředků na platby (běžné ceny) před celkovým 

rozpětím pro platby
135 866 142 007 144 685 142 906 154 565,0

(3) Mobilizace rozpětí pro nepředvídané události 2 818,2 0,0 0,0 -2 818,2 0,0

(4) = (2) + (3)
CELKOVÝ STROP PRO SROVNÁNÍ PLNĚNÍ 

SCHVÁLENÉHO ROZPOČTU
138 684,2 142 007,0 144 685,0 140 087,8 154 565,0

(5) Platby provedené ze schváleného rozpočtu 137 135,6 139 827,3 130 164,4 124 690,6 142 694,6

(6) Platby provedené ze schváleného rozpočtu pro FSEU 150,0 209,5 32,8 1 241,2 151,9

(7) Platby provedené ze schváleného rozpočtu pro EFG 6,9 7,3 0,1 0,0 5,3

(8)
Platby provedené ze schváleného rozpočtu pro rezervu na 

pomoc při mimořádných událostech
150,0 150,0 119,0 215,8 225,0

(9)
Platby provedené ze schváleného rozpočtu pro nástroj 

pružnosti
0,0 11,3 832,8 1 256,1 678,3

(10) = (6) + (7) + (8) + (9)
Platby provedené ze schváleného rozpočtu pro 

zvláštní nástroje
306,9 378,1 984,7 2 713,1 1 060,6

(11) Přenosy z roku n do roku n+1 1 787,1 1 298,9 1 655,0 1 796,0 1 675,1

(12) Přenosy z roku n do roku n+1 pro FSEU 0,0 0,0 31,5 0,0 0,0

(13) Přenosy z roku n do roku n+1 pro EFG 35,9 0,6 0,2 0,2 0,2

(14) 
Přenosy z roku n do roku n+1 pro rezervu na pomoc při 

mimořádných událostech
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

(15) Přenosy z roku n do roku n+1 pro nástroj pružnosti 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

(16) = (12) + (13) + (14) + (15) Přenosy pro zvláštní nástroje 35,9 0,6 31,7 0,2 0,2

(17) = (10) + (16) Celkové plnění + přenosy pro zvláštní nástroje 342,7 378,7 1 016,3 2 713,3 1 060,8

(18) = (5) + (11) - (17) 
CELKOVĚ PROVEDENÉ PLATBY + PŘENOSY Z n DO 

n+1, KROMĚ ZVLÁŠTNÍCH NÁSTROJŮ
138 580,0 140 747,5 130 803,0 123 773,3 143 309,0

(19) Propadlé přenosy z roku n-1 do roku n nepoužije se 28,6 109,4 99,2 129,6

(20) Propadlé přenosy z roku n do roku n+1 pro FSEU nepoužije se 0,0 0,0 0,0 0,0

(21) Propadlé přenosy z roku n do roku n+1 pro EFG nepoužije se 0,2 0,1 0,0 0,1

(22) 
Propadlé přenosy z roku n do roku n+1 pro rezervu na 

pomoc při mimořádných událostech
nepoužije se 0,0 0,0 0,0 0,0

(23) 
Propadlé přenosy z roku n do roku n+1 pro nástroj 

pružnosti
nepoužije se 0,0 0,0 0,0 0,0

(24) = (20) + (21) + (22) + (23) Propadlé přenosy pro zvláštní nástroje nepoužije se 0,2 0,1 0,0 0,1

(25) = (4) + (18) + (19) + (24) Zbývající rozpětí 104,2 1 287,9 13 991,3 16 413,7 11 385,5

(26) = 25 zaokrouhleno na 

miliony

CELKOVÉ ROZPĚTÍ PRO PLATBY

 (v běžných cenách)
104,0 1 288,0 13 991,0 16 414,0 11 386,0

(27) = (26) upraveno podle 

cen roku 2011 při použití 

deflátoru 2 %

CELKOVÉ ROZPĚTÍ PRO PLATBY

 (v cenách roku 2011)
98,0 1 190,0 12 672,0 14 575,0 10 110,0

Celkové rozpětí pro platby
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Níže uvedená tabulka uvádí odpovídající úpravy stropů plateb: 

 

 

4. ZVLÁŠTNÍ NÁSTROJE 

Mimo stropy výdajů schválených ve finančním rámci na období 2014–2020 je 

k dispozici celá řada nástrojů. Cílem těchto nástrojů je umožnit rychle reagovat na 

mimořádné nebo nepředvídané události a do určité míry zajistit jistou flexibilitu nad 

rámec dohodnutých stropů výdajů. 

 

4.1 Rezerva na pomoc při mimořádných událostech 

Podle článku 9 pozměněného nařízení o VFR lze rezervu na pomoc při mimořádných 

událostech použít do maximální výše 300 milionů EUR za rok v cenách roku 2011 

nebo ve výši 358,5 milionu EUR v běžných cenách v roce 2020 (2 301,4 milionu 

EUR v běžných cenách za celé období). Část nevyužité částky z předchozího roku 

lze přenést do následujícího roku. Přenosy prostředků z roku 2018 do roku 2019 činí 

34,1 milionu EUR. 

Níže uvedená tabulka obsahuje podrobné údaje o roční dostupnosti a využívání 

rezervy na pomoc při mimořádných událostech od roku 2014: 

Úprava stropů 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014–20

Stropy stanovené v prosinci 2013

ceny z roku 2011 128 030 131 095 131 046 126 777 129 778 130 893 130 781 908 400

běžné ceny 135 866 141 901 144 685 142 771 149 074 153 362 156 295 1 023 954

Celkové rozpětí pro platby 2014

úprava stropů (ceny roku 2011) -98,0 98 0

úprava stropů (běžné ceny) -104,0 106 2

Upravené stropy (technická úprava pro rok 2016)

ceny z roku 2011 127 932 131 193 131 046 126 777 129 778 130 893 130 781 908 400

běžné ceny 135 762 142 007 144 685 142 771 149 074 153 362 156 295 1 023 956

Celkové rozpětí pro platby 2015

úprava stropů (ceny roku 2011) -1 190,0 396 397 397 0

úprava stropů (běžné ceny) -1 288,0 455 465 474 106

Upravené stropy celkového rozpětí pro platby 2015

ceny z roku 2011 127 932 130 003 131 046 126 777 130 174 131 290 131 178 908 400

běžné ceny 135 762 140 719 144 685 142 771 149 529 153 827 156 769 1 024 062

Úpravy přídělů na politiku soudržnosti (technická úprava 

úprava stropů (ceny roku 2011) 120 161 392 493 1 166

úprava stropů (běžné ceny) 135 184 459 589 1 367

Upravené stropy (technická úprava pro rok 2017)

úprava stropů (ceny roku 2011) 127 932 130 003 131 046 126 897 130 335 131 682 131 671 909 566

úprava stropů (běžné ceny) 135 762 140 719 144 685 142 906 149 713 154 286 157 358 1 025 429

Celkové rozpětí pro platby 2016

úprava stropů (ceny roku 2011) -12 672,0 4 224 4 224 4 224 0

úprava stropů (běžné ceny) -13 991,0 4 852 4 949 5 048 858

Upravené stropy (technická úprava pro rok 2018)

ceny z roku 2011 127 932 130 003 118 374 126 897 134 559 135 906 135 895 909 566

běžné ceny 135 762 140 719 130 694 142 906 154 565 159 235 162 406 1 026 287

Celkové rozpětí pro platby 2017

úprava stropů (ceny roku 2011) -14 575,0 6 379 8 196 0

úprava stropů (běžné ceny) -16 414,0 7 474 9 795 855

Upravené stropy (technická úprava pro rok 2019)

ceny z roku 2011 127 932 130 003 118 374 112 322 134 559 142 285 144 091 909 566

běžné ceny 135 762 140 719 130 694 126 492 154 565 166 709 172 201 1 027 142

Celkové rozpětí pro platby 2018

úprava stropů (ceny roku 2011) -183 183 0

úprava stropů (běžné ceny) -210 219 9

Upravené stropy (technická úprava pro rok 2020)

ceny z roku 2011 127 932 130 003 118 374 112 322 134 376 142 285 144 274 909 566

běžné ceny 135 762 140 719 130 694 126 492 154 355 166 709 172 420 1 027 151
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4.2 Fond solidarity Evropské unie 

Podle článku 10 nařízení o VFR lze z Fondu solidarity EU použít maximálně 

500 milionů EUR za rok v cenách roku 2011 nebo 597,5 milionu EUR v běžných 

cenách v roce 2020 (3 944,7 milionu EUR v běžných cenách za celé období). Část 

nevyužité částky z předchozího roku lze přenést do následujícího roku. Přenosy 

prostředků z roku 2018 do roku 2019 činí 265,3 milionu EUR. Na konci roku 2018 

nepropadla žádná částka. Z části pro rok 2018 bylo předsunuto 294 milionů EUR do 

roku 2017, aby bylo zajištěno dostatečné financování potřeb (zemětřesení v Itálii). 

Níže uvedená tabulka obsahuje podrobné údaje o roční dostupnosti a využití Fondu 

solidarity Evropské unie od roku 2014: 

 

4.3 Nástroj pružnosti 

Podle článku 11 pozměněného nařízení o VFR lze nástroj pružnosti použít do 

maximální výše 600 milionů EUR za rok v cenách z roku 2011 nebo ve výši 717 

milionů EUR v běžných cenách v roce 2020 (4 315 milionů EUR v běžných cenách 

za celé období). Část nevyužité roční částky z předchozích tří let lze přenést do 

dalšího období. 

Podle čl. 6 odst. 1 písm. f), který odkazuje na čl. 11 odst. 1 druhý pododstavec, se 

každý rok, počínaje rokem 2017, zvýší roční částka dostupná pro nástroj pružnosti 

o částky rovnající se části roční částky pro Fond solidarity Evropské unie a Evropský 

fond pro přizpůsobení se globalizaci, které v předchozím roce propadly.  

Níže uvedená tabulka obsahuje podrobné údaje o roční dostupnosti a využívání 

nástroje pružnosti od roku 2014: 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Celkem

Roční částky v cenách roku 2011 280 280 280 300 300 300 300 2 040

Roční částky v běžných cenách 297,0 303,0 309,0 337,8 344,6 351,5 358,5 2 301,4

Přeneseno z předchozího roku 0,0 198,9 219,4 98,6 61,7 34,1

Roční využití 98,1 282,5 429,8 374,7 372,2 1 557,3

Přeneseno do následujícího roku 198,9 219,4 98,6 61,7 34,1

Propadlo 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Rezerva na pomoc při mimořádných událostech

v milionech EUR

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Celkem

Roční částky v cenách roku 2011 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 3 500,0

Roční částky v běžných cenách 530,6 541,2 552,0 563,1 574,3 585,8 597,5 3 944,7

Přeneseno z předchozího roku 0,0 403,9 541,2 552,0 140,8 265,3

Předsunuto z následujícího roku 0,0 0,0 0,0 294,0 -294,0

Roční využití 126,7 82,8 33,1 1 268,3 155,9 1 666,8

Přeneseno do následujícího roku 403,9 541,2 552,0 140,8 265,3

Propadlo 0,0 321,1 508,1 0,0 0,0 829,2

Fond solidarity Evropské unie

v milionech EUR
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4.4 Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci 

Podle článku 12 nařízení o VFR lze Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci 

použít do maximální výše 150 milionů EUR za rok v cenách roku 2011 nebo ve výši 

179,3 milionu EUR v běžných cenách v roce 2020 (1 183,4 milionu EUR v běžných 

cenách za celé období). Nevyužité částky z předchozích let nelze přenést. Částka ve 

výši 144 milionů EUR, která na konci roku 2018 propadla, se použije ke zvýšení 

nástroje pružnosti v roce 2019. 

Níže uvedená tabulka obsahuje podrobné údaje o roční dostupnosti a využívání 

fondu pro přizpůsobení se globalizaci od roku 2014: 

 

4.5 Rozpětí pro nepředvídané události 

Podle článku 13 nařízení o VFR se mimo stropy finančního rámce na období 2014–

2020 vytvoří rozpětí pro nepředvídané události ve výši až 0,03% hrubého národního 

důchodu Unie. 

Absolutní částka rozpětí pro nepředvídané události pro rok 2020 činí 5 096,8 milionu 

EUR. 

Níže uvedená tabulka obsahuje podrobné údaje o roční dostupnosti a využívání 

nástroje pružnosti od roku 2014: 

4.6 Celkové rozpětí pro závazky (CRZ) na růst a zaměstnanost, zejména 

zaměstnanost mladých lidí, a na opatření v oblasti migrace a bezpečnosti  

Podle článku 14 nařízení o VFR ve znění nařízení Rady (EU, Euratom) 2017/1123 

rozpětí pod stropy, které VFR stanoví u prostředků na závazky, představuje celkové 

rozpětí pro závazky, jež má být k dispozici nad rámec stropů stanovených ve VFR 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Celkem

Roční částky v cenách roku 2011 471 471 471 600 600 600 600 3 813

Roční částky v běžných cenách 500 510 520 676 689 703 717 4 315

Přeneseno z předchozího roku 276,0 686,7 1010,0 0,0 517,0 519,8

Zvýšeno o propadlou částku z EFG 138 151 144 433

Zvýšeno o propadlou částku z FSEU 508 0 0 508

Roční využití 89,3 149,4 1 530,0 805,0 837,2 1164,3 0 4 575,4

Přeneseno do následujícího roku 686,7 1 010,0 0,0 517,0 519,8 0,0 0

K dispozici 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 202,4 717,0 919,4

Propadlo 0,0 37,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37,2

Nástroj pružnosti

v milionech EUR

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Celkem

Roční částky v cenách roku 2011 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 1 050,0

Roční částky v běžných cenách 159,2 162,4 165,6 168,9 172,3 175,7 179,3 1 183,4

Roční využití 81,0 43,4 28,0 18,1 28,0 198,5

Propadlo 78,2 119,0 137,6 150,8 144,3 629,9

Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci

v milionech EUR

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Celkem

Roční částky k dispozici 4 026.7 4 175.4 4 438.2 4 496.8 4 711.3 4 946.7 5 096.8 31 892

Roční využití

v závazcích 0.0 0.0 240.1 1 906.2 0.0 0.0 2 146.3

v platbách 2 818.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2 818.2

Roční vyrovnání

v závazcích 0.0 0.0 -240.1 -1 082.3 -318.0 -253.9 -252.0 -2 146.3

v platbách 0.0 0.0 0.0 -2 818.2 0.0 0.0 0.0 -2 818.2

Rozpětí pro nepředvídané události

v milionech EUR
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pro roky 2016 až 2020 pro cíle politiky týkající se růstu a zaměstnanosti, zejména 

zaměstnanosti mladých lidí a v oblasti migrace a bezpečnosti. 

V konečném rozpočtu na rok 2018 rozpětí, které zůstává k dispozici pod stropem 

závazků, činí 1 390,9 milionu EUR. Závazky týkající se zvláštních nástrojů (včetně 

využití CRZ a rozpětí pro nepředvídané události) nejsou brány v úvahu, jelikož jsou 

prováděny nad rámec stropů VFR. 

Podle čl. 6 odst. 2 nařízení o VFR se pro výpočet CRZ použije deflátor ve výši 2 %. 

Částka zbývajícího rozpětí z roku 2018, která má být k dispozici pro rok 2019, činí 

1 390,9 milionu EUR v běžných cenách v roce 2018 nebo 1 418,7 milionu EUR v 

běžných cenách v roce 2019
24

 (1 447,1 milionu EUR v běžných cenách v roce 2020). 

Částka CRZ v cenách roku 2011 odpovídá částce ve výši 1 210,9 milionu EUR. 

V níže uvedené tabulce jsou uvedeny podrobné údaje o výpočtu CRZ na rok 2018: 

 

 

V současnosti nezbývá žádná část z předchozího CRZ (2014–2017). Celková 

současná dostupnost CRZ pro rok 2019 je proto omezena na část z roku 2018.  

Níže uvedená tabulka obsahuje podrobné údaje o možnostech a využívání CRZ od 

roku 2014: 

                                                 
24

 Pokud bude v letech 2019–2020 použita celá částka nebo její část, bude částka odpovídajícím způsobem 

upravena použitím ročního deflátoru ve výši 2 % v souladu s čl. 6 odst. 2 nařízení o VFR. 

v milionech EUR

Strop závazků na rok 2018 159 514,0

Celkové prostředky schválené v rozpočtu na rok 2018 160 696,5

z toho zvláštní nástroje: 2 573,4

Fond solidarity Evropské unie 181,6

Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci 172,3

Rezerva na pomoc při mimořádných událostech 344,6

Nástroj pružnosti 837,2

Rozpětí pro nepředvídané události -318,0

CRZ použité v roce 2018 1 355,7

CRZ 2018 (běžné ceny) 1 390,9

CRZ 2018 (ceny roku 2011) 1 210,9

CRZ 2018 k dispozici v roce 2019 (běžné ceny) 1 418,7

CRZ 2018 k dispozici v roce 2020 (běžné ceny) 1 447,1

Celkové rozpětí pro závazky – 2018
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5. SOUHRNNÁ TABULKA A ZÁVĚR 

Níže uvedené tabulky shrnují změny stropů pro prostředky na závazky a na platby 

ve finančním rámci podle čl. 3 odst. 1 a článku 5 nařízení o VFR v běžných cenách 

a v cenách roku 2011: 

 

 

2 014 2 015 2 016 2 017 2 018 2 019

521,9 1 383,2 2 090,2 1 115,5 1 390,9

0,0 0,0 1 953,9 3 571,1 2 802,4 2 894,7

— — 543,0 0,0 0,0 0,0

— — 1 410,9 1 439,1 0,0 0,0

— — — 2 132,0 1 664,6 315,4

— — — — 1 137,8 1 160,6

— — — — — 1 418,7

0,0 0,0 -543,0 -1 939,1 -1 355,6 -1 476,0

— — -543,0 0,0 0,0 0,0

— — 0,0 -1 439,1 0,0 0,0

— — — -500,0 -1 355,6 -315,4

— — — — 0,0 -1 160,6

— — — — —

0,0 0,0 1 410,9 1 632,0 1 446,8 1 418,7

— — 0,0 0,0 0,0 0,0

— — 1 410,9 0,0 0,0 0,0

— — — 1 632,0 309,0 0,0

— — — — 1 137,8 0,0

— — — — — 1 418,7

Roční celkové rozpětí pro závazky k dispozici

CRZ 2014

CRZ 2017

CRZ 2018

CRZ 2018

CRZ 2015

CRZ 2016

CRZ 2017

Rozpětí pro závazky k dispozici na konci 

Roční využití CRZ

CRZ 2014

CRZ 2015

CRZ 2016

CRZ 2018

Zbývající CRZ na konci roku

CRZ 2014

CRZ 2015

CRZ 2016

CRZ 2017

v milionech EUR, v běžných cenách 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014–2020

2. Ochrana přírodních zdrojů a hospodaření s nimi 0 0

z toho: výdaje související s trhem a přímé platby 0 0

Změna v prostředcích na závazky celkem 0 0 0 0 0 0 0 0

Změna v prostředcích na platby celkem -210 0 219 9

z toho: CRP -210 0 219 9

v milionech EUR, v cenách roku 2011 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014–2020

2. Ochrana přírodních zdrojů a hospodaření s nimi 0 0

z toho: výdaje související s trhem a přímé platby -1 -1

Změna v prostředcích na závazky celkem 0 0 0 0 0 0 0 0

Změna v prostředcích na platby celkem -183 0 183 0

z toho: CRP -183 0 183 0
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